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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE
GUADALAJARA

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026
CON CONCURRENCIA DE COMITE
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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:45 horas del dia 30 de diciembre de 2025, se celebra la
Quincuagésima Primera Extraordinaria del Comité, en la Sala de Capacitacion de ia Direccion de Innovacion
Gubernamental, ubicada en el cuarto piso del Mercado Corona, con domicilio en la Av. Hidalgo 469, Colonia Centro,
Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del COMITE, de conformidad con lo establecido en el articulo 24, fraccién
VI, de la LEY. La presente sesion tiene por objeto el desarrollo del Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la
LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO
DE GASES MEDICINALES, REC_OLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PARA LA
DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES”, declarando el Comité que la sesién se lleva a cabo con la
identificacion visual plena de sus integrantes, interaccién e intercomunicacion en tiempo real, conectividad permanente y
medios tecnoldgicos suficientes que garantizan su participacién, asi como que |se encuentra legalmente constituido y con el
quérum legal para resolver y emitir el presente Fallo, de conformidad con lo establecido en los articulos 24, 66 y 69 de la
LEY, asi como en el punto 9 de las Bases que rigen el PROCEDIMIENTO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 09 de diciembre de 2025, en la Cuadragésima Quinta Sesion Extraordinaria del COMITE, se
llevd a cabo la aprobacién y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en
participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet
https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 15 de diciembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levantd para tal propésito.

Tercero.- Con fecha del 23 de diciembre de 2025, se celebré la Cuadragésima Novena Sesion Extraordinaria del
COMITE, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con Io
dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO. Para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

Radmedical, S. de R.L. de C.V.
MEDAM, S. de R.L. de C.V.
INFRA, S.A. de C.V.

Biomédico Slaney, S.A. de C.V.

CONSIDERANDO:

PRIMERO. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones Viy VI
de la LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIO AL LCCC-GDL-012-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio dé consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posi ke realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Lew@el Progedimiento Administrativb

del Estado de Jalisco.

SEGUNDO. De la evaluaciéma los requisitos legales administrativos.
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De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizd
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

I.- De la Evaluacién que determina si la PROPOSICION resulté solvente administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue

realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente FALLO vy ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No si No si No si No
b) Anexo 3. Propuesta Econdmica. X X X X

Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre
bajo protesta de decir verdad de contar con la
c) capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, X X X X
técnica y profesional para atender el
requerimiento en las condiciones solicitadas.
Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo

acredite.

1. Presentar copia simple de la Constancia de L X X %
Proveedor del Municipio de Guadalajara
vigente, (en caso de contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera
presentar, ademas:

A. Original o copia certificada so6lo para NO CUMPLE
cotejo (se devolvera al término del acto) y El participante
copia simple legible de la escritura no presenta
constitutiva de la sociedad, y en su caso, mcnpqon al
de las actas donde conste en su caso, la 'R§g|stro

Publico de la X

d) prorroga de la duracion de la sociedad,
tltimo aumento ¢ reduccion de su capital
social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacion o fusion de la
sociedad; de conformidad con lo sefialado
en los articulos 182 y 194 de la Ley
General de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del acto) vy
copia simple legible del poder notarial o
instrumento correspondiente del
representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le
otorguen facultades para actos de

Propiedad y
del Comercio

ESTA HOJA CORR NDE AL ACTA DE FALLO
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DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No si No Si No si No

administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefalar en forma
especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.
Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar inscritos en
el Registro Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos
del articulo 21 del Codigo de Comercio.
C. Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emision no mayor a
30 dias naturales de antigliedad a la X X X X
fecha del Acto de Presentacion y Apertura
de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de NO
domicilio de los PARTICIPANTES, no CUMPLE
mayor a 2 meses de antigiedad a la El
fecha del Acto de Presentacion y Apertura Participante
o . X X X
de Proposiciones, a nombre de la razén presenta un
social del PARTICIPANTE y/o comprobante
Representante Legal que coincida con el de domicilio
domigilio fiscal. vencido.
3. Tratandose de personas fisicas, debera
presentar, ademas: NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

A. Copia simple de acta de nacimiento.
B. Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emisién no mayor a
30 dias naturales de antigledad a la NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
fecha del Acto de Presentacion y Apertura
de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de
domicilio del PARTICIPANTE, no mayor a
2 meses de antigliedad a la fecha del
Acto de Presentacion y Apertura de HO APLIGA 12,
Proposiciones, a nombre de la razon
social dePARTICIPANTE.
Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO X
COLUSION de PROVEEDORES.

Anexo 7. Declaracion de'aportacion cinco al millar
para el fondo impulso Jalisce,

NO APLICA NO APLICA

e)

_ ESTAHOJ
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DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES Si No si No si No si No
Anexo 8. Manifiesto de Opinion Positiva de X X X X
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.
8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de
g) ot . " .

Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de X X X X
Administracion Tributaria (SAT), en los términos
del numeral 25 de las presentes BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento X X % X
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social:
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS X X X X

h) en los términos del numeral 26 de las presentes
BASES.
9.2 Constancia emitida por el IMSS de hacer
publico el resultado de la consulta de su opinién
del cumplimiento de obligaciones fiscales en X X X X
materia de seguridad social (ACUSE).

Anexo 10. Manifiesto de Opinién de
cumplimiento en materia de Aportaciones

Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, X A A X
en los términos del numeral 27 de estas BASES.
NO
i) CUMPLE
10.1 Constancia de Opinion en Materia de .E.I l
; e Participante
Aportaciones  Patronales emitida por el X . X
INFONAVIT. P
una
cohs\‘;ancia
ven i\da.
i) Anexo 11. Copia simple de Identificacion Oficial X X \ X X

Vigente. \
Anexo 12. Estratificacion, y documentos que
acrediten lo establecido en su numeral 2.

El PARTICIPANTE debera integrar en su
PROPUESTA todos los documentos solicitados en
el Anexo 12. Estratificacion, incluyendo los
k) documentos que acrediten lo sefalado en su
numeral 2.

La falta de cualquiera de los documentos
sefialados del Anexo 12, con excepcion de
aguellos que acrediten lo establecido en el numeral
2, sera causa suficiente para el desechamiento

LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026'CON CONG
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DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No si No si No si No

de la PROPUESTA del PARTICIPANTE.

Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica,

1) segun apligue. (Escrito de no conflicto de interés y X X X X
de no inhabilitacion).
) Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad X X X X

econdmica y profesionales.

Anexo 16. Formato libre a traves del cual el
PROVEEDOR se comprometa a entregar la

n) garantia de cumplimiento, sefalada en el numeral X X X X
21 de conformidad con lo establecido en el Anexo
15.

o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en X X X X

Materia de Propiedad Intelectual.

p) Anexo 18. Datos generales de contacto. X X X X
q) Anexo 19. Manifiesto de Relaciones Laborales. X X X X
Anexo 20. Manifiesto de Conformidad para la X X X X

r

Aplicacion de Penas Convencionales.

Anexo 21 Visita de campo (En caso de participar NO PARTICIPA NO PARTICIPA X X

s) para las partidas 2 y 4).

El PARTICIPANTE Radmedical, S. de R.L. de C.V. No cumple con el
numeral 7 CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA, inciso a., al no

OBSERVACIONES: presentar firma autdgrafa del Titular, Representante o Apoderado Legal en
los documentos copia simple de acta constitutiva y de poder notarial o
instrumento correspondiente.

1. En virtud de la evaluacion cuannatlva y cualitativa de los aspectos Leg
por los PARTICIPANTES: INFRA, S.A. de C.V. y Biomédico Slaney/SM. de CV., se informa que cumplen con la totalidad
de Ios Requusntos Legales—Admlnlstratlvos establecndos en la ZONV ATORIA por lo que se caItian solventes
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cumplen con la totalidad de los Requisitos Legales-Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, por lo que se
califican insolventes administrativamente las PROPOSICIONES.

TERCERO. Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE GASES
MEDICINALES, RECOLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PARA LA DIRECCION
DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES” la evaluacién de los requisitos técnicos de la PROPOSICION recibida, fue
emitida por los servidores publicos: Lic. Luis Guillermo Guzman Ramirez, Subdirector Administrativo de la Direccion de
Servicios Médicos Municipales; Lic. Miguel Angel Lopez Luna, Encargado de la Jefatura de Suministros de la Direccion de
Servicios Médicos Municipales; PTR. Pablo Gonzalez Rivera, Coordinador General de Rayos X de los Servicios Médicos
Municipales; y Dr. Raul Eduardo Angeles lbarra, Subdirector de Planeacion, Innovaciéon y Evaluacion de los Servicios
Médicos Municipales, todos del Municipio de Guadalajara.

Es importante sefialar que los PARTICIPANTES ofertaron en su PROPOSICION las PARTIDAS y su consecutivo como a
continuacion se describe:

NO. PARTICIPANTE PARTIDA CONSECUTIVO
1 Radmedical, S. de R.L. de C.V. 1 1,2,3y4
2 MEDAM, S. de R.L. de C.V. 3 1
3 INFRA, S.A. de C.V. 2 1y2
4 Biomédico Slaney, S.A. de C.V. 4 1y2

|. De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
Dictamen Técnico, resultado de la Evaluacion Teécnica a la documentacién presentada, €l cual forma parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual
se informa lo siguiente: \

a) De la Evaluaciéon Técnica de la PARTIDA 1 del PARTICIPANTE: Radmedical, S. de R.L. de C\V se desprende lo

siguiente: N
; PARTIDA 1 %
RADMEDICAL, S. DER.L. DE \\
NUMERAL DEL ANEXO 1 REQUISITO fcv.
CUMPLEA"_ | 'NO CUMPLE
- OBLIGACIONES DEL El suministro ¥ manit_amrnlento de Inventario: N/
Mantener un inventario permanente de 40
REOGESAIENT ! dosimetros activos y realizar el intercambio mensual CUMPLE
DOCUMENTACION  QUE  DEBERA de 40 d Y
PRESENTA‘R e osimetros usggiga,por 40, dosimetros de
reemplazo (previamente procesados). A

< /'t )’ 7
ESTAHOJAC RRE‘S‘PONDE AL ACTA DE FALLIO DE=LA _//

LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 CON CONCUR CIA DE COMITE
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RADMEDICAL, S. DER.L. DE
NUMERAL DEL ANEXO 1 REQUISITO CV.

CUMPLE NO CUMPLE

Gestion de Cambios: Gestionar y realizar las altas
de nuevos .d.osmelros‘ asi como las bajas, gamblos S CUMPLE
de asignacion o reasignaciones del POE, sin costo
extra para el Municipio.

Cronograma: Entregar los dosimetros de reemplazo

dentro de los primeros 5 dias habiles de cada mes. SI-GUMPLE

Recoleccion: Responsabilizarse de la recoleccion
oportuna de los dosimetros utilizados y la entrega de | SICUMPLE
los de reemplazo en cada unidad medica.

Mantenimiento del Equipo: Asumir la responsabilidad
exclusiva del mantenimiento, custodia y optimo | SI CUMPLE
funcionamiento de los dosimetros.

Sustitucion: En caso de falla, dafic o extravio no
imputable al POE, sustituir los dosimetros de SICUMPLE
manera inmediata y sin costo adicional.
Procesamiento y Lectura: Realizar la leclura,
procesamiento y analisis de los dosimetros de forma | Sl CUMPLE
mensual.

Contenido de Informes: Emitir informes de dosis
claros, completos y faciles de interpretar, incluyendo:

dosis mensual, dosis acumulada trimestral/anual, y SR
comparacion con los limites normativos.

Plazo de Entrega de Informes: Presentar los
informes de dosis dentro de los 15 dias habiles | SICUMPLE
posteriores al cierre del periodo de monitorgo.

Notificacion Inmediata: Contar con un protocolo de
notificacion inmediata (24 a 48 horas) para informar

sobre dosis inusualmente elevadas o que superen Sl CUMRLE
los limites de accién.

Registro Historico: Mantener un registro historico
seguro y confidencial de las dosis acumuladas de

cada POE durante la vigencia del contrato y por el SIGUMFLE
tiempo que establezca la normativa aplicable.
Acreditacion del Laboratorio de Dosimetria:

e Acreditacion de la Entidad Mexicana de
Acreditacion (EMA): El laboratorio de
dosimetria debe contar con la
acreditacion vigente de la EMA.

e Autorizacion Sanitaria (Licencia). El
laboratorio debe poseer la autorizacion SICUMPLE
(licencia  sanitaria) vigente de la
COFEPRIS (Comision Federal para la
Proteccion contra Riesgos itari

nitarios) /‘
para la prestacion de icios /

8. CERTIFICACIONES Y|
ACREDIT)(QIONES OBLIGATORIAS:

- dosimetria personal. en ser
. adjuntadas a la propugsta técnica).
Certificaciones del Personal;
e  Capacitacion del Personal: El personal
del proveedor regponsable de la gestion, 3l CUMPLE
distribucion, recoleccion y |~ 2
procesamiento ﬂezlos’dc:;w’metros debe \

contar con cagacitacion comprobable en <

~ ESTA HOJACORRESPONDE
LICITACION PUBLICA NACIONAL LECC-G 3
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RADMEDICAL, S.DER.L. DE
NUMERAL DEL ANEXO 1 REQUISITO C.v.
CUMPLE NO CUMPLE

proteccion radiologica y en el manejo de
informacion  confidencial (El proveedor
debe proporcionar Constancias  y/o
Certificados de  capacitacion  del
personal involucrado).
Certificacién del Sistema/Equipos:
Estandares de Calidad de la Tecnologia: El servicio
de dosimetria y sus equipos deben cumplir con:
*  Requisitos de precision y exactitud de la
normativa nacional (COFEPRIS).
e Estandares internacionales,
especificamente la norma 1SO 4037.
o  Estandares de gestion de calidad
internacionales, como la serie ISO 9001,
para el proceso de dosimetria.

S| CUMPLE

El PARTICIPANTE Radmedical, S. de R.L. de C.V. para la PARTIDA 1, CUMPLE con la totalidad de los requerimientos
solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccion
de Servicios Médicos Municipales.

b) De la Evaluacion Técnica de la PARTIDA 2 del PARTICIPANTE: INFRA, S.A. de C.V., se desprende lo siguiente:

PARTIDA 2
NUMERAL DEL ANEXO 1 REQUISITO

INFRA, S.A.DEC.V.
CUMPLE NO CUMPLE

A) Cara en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en la
cual el participante manifieste que bajo protesta decir
verdad y se compromete a realizar sus actividades | S| CUMPLE
acordes con lo establecido en la Norma Oficial
Mexicana NOM-016-SSA3-2012 y contar por lo menos
con 02 plantas productivas en el pais. \
B) Copia simple legible, original o copia certificada para
su cotejo de la siguiente documentacion:

. s |SO 9001:2015 asi como certificado de

5.1. Documentos que debera de buenas practicas para fabricar y distribuir

presentar el participante: oxigeno medicinal a nombre del licitante.

¢  Certificados de Pureza para oxigeno
mediante informes de ensayo por
laboratorios acreditados por la Entidad
Mexicana de Acreditacion para el | SICUMPLE {
cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana
NMX-K361-NORMEX-2004.

o Certificado de cumplimiento para la Norma

4 Oficial Mexicana "NMX-H-156-NORMEX-

2010", recalificacion de envases.

Escrito de declaracion de integridad, en papel
preferentemente membretado firmado por su
representante o _ap erado Jegal en la cual el

(/f “"‘) % ESTA HOJA CORRESP‘@L(ACTA DE FALL
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L

NUMERAL DEL ANEXO 1

REQUISITO

INFRA, S.A.

DEC.V.

CUMPLE

NO CUMPLE

participante manifieste por si mismo o a fravés de
interpdsita persona, no encontrarse inhabilitade por la
Secretaria de Administracion, , asi como de no
encontrarse en ninguno de los supuestos del articulo
52 penultimo parrafo, de la Ley de Compras
Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

C) Carta compromiso en papel preferentemente
membretado, firmado por su representante o
apoderado legal, en la cual el participante manifieste
que, en caso de resultar adjudicado, el proveedor
otorgara como minimo 153 fanques de oxigeno
medicinal en préstamo, dentro de los tres dias
posteriores al dia siguiente de la Publicacion del Fallo.

S| CUMPLE

D) Copia simple legible de al menos 02 contratos
previos en donde el participante acredite su
experiencia y especialidad, con antigiiedad méximo de
03 afios, en los cuales se determine que los servicios
que ha prestado son iguales o similares en
caracteristicas, en volumen y condiciones a los
servicios que se estan solicitando en este
procedimiento.

S| CUMPLE

E) El participante deberd integrar a su propuesta
técnica un manifiesto bajo protesta de decir verdad,
mediante el cual declare que, para la prestacion del
servicio objeto del presente procedimiento, ha
considerado la entrega de equipos y envases en
demostracion permanente, mismos que cumplen con
los niveles de llenado y dosificacion requeridos, asi
como con las condicicnes de seguridad, soporte
estructural e identificacion de valvulas. Asimismo,
debera manifestar que los referidos equipos y envases
cuentan con cobertura contra dafios visibles y ocultos
que se generen o deriven de los procesos de llenado,
vaciado y traslado, garantizando su correcta operacion
y sequridad durante la ejecucion del servicio.

S| CUMPLE

F) “REGISTRO SANITARIO” expedido por la
secretaria de salud para el oxigeno medicinal, de
acuerdo con la Ley General de Salud en sus capitulos |
y VIl del titulo decimosegundo y el reglamento en
vigor, asi como certificado de buenas practicas para
fabricar, envasar y distribuir gases medicinales, emitido
por la comisién.

S| CUMPLE

G) FARMACOPEA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS establece estandares que garantiza la
buena calidad de los productos farmaceuticos y
medicinales”. Informe de ensayo y/o resultado emitido
por persona acreditada ante la EMA.

S| CUMPLE

H) NOM-005-STPS-1998 relativa a las condiciones de
seguridad e higiene en los centros de trabajo para el
manejo, transporte y almacenamiento de sustancias
quimicas peligrosas.

SI CUMPLE o

l) NOM-016-8SA3-2012 requisitos minimos de
infraestructura y equipamiento de hospitales y atencion
médica especializada. il ?

SILUMPLE

LICITACION PUBLICA NACIONAL L
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®» Adquisiciones

INFRA, S.A.DEC.V.

1
NUMERAL DEL ANEXO REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE

Los participantes deberan efectuar una visita
obligatoria a los domicilios de cada una de las
Unidades Medicas, Unidades Basicas y Casas de
Salud pertenecientes a los Servicios Médicos
Municipales de Guadalajara, misma que formara parte
integral de la propuesta técnica del participante, con la
finalidad de que conozcan las instalaciones donde
prestaran los servicios en caso de resultar adjudicados

5.2.1.Visita a instalaciones: SI CUMPLE

El PARTICIPANTE INFRA, S.A. de C.V. para la PARTIDA 2, CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en
el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccion de Servicios
Médicos Municipales.

c) De la Evaluacién Técnica de la PARTIDA 3 del PARTICIPANTE: MEDAM, S. de R.L. de C.V., se desprende lo
siguiente:

PARTIDA 3
NUMERAL DEL ANEXO 1 REQUISITO

MEDAM, S. DER.L. DEC.V.
CUMPLE NO CUMPLE

6.1. Carta en hoja membretada y firmada por el
Representante Legal del participante, en donde
manifieste bajo protesta de decir verdad, que | SICUMPLE
cumple con lo establecido en la norma oficial
mexicana NOM-087-ECCOL-SSA1-2002.

6.2. Copia simple legible de la autorizacion vigente
ante la SEMARNAT (Secretaria del Medio
Ambiente y Recursos Naturales) para la
recoleccion y transportacion de R.P.B.I. (Residuos
Peligrosos  Biolégicos  Infecciosos).  Dicha
autorizacion debera cubrir por completo el periodo
sefialado para la prestacion del servicio requerido
en el presente anexo.

6.3. Copia simple legible de la autorizacion vigente
ante la SEMARNAT (Secretaria del Medio
" k Ambiente y Recursos Naturales) para el R
los prripipants, almacenamiento (acopio) de R.P.B.I (Residuos | SICUMPLE \|
Peligrosos  Biologicos  Infecciosos).  Dicha
autorizacion debera cubrir por completo el periodo
sefialado para la prestacion del servicio.
6.4. Copia simple legible de la autorizacion vigente
ante la SEMARNAT (Secretaria del Medio
Ambiente y Recursos Naturales) para la
incineracion de R.P.B.l. (Residuos Peligrosos | SICUMPLE
Biolégicos Infecciosos). Dicha autorizacion debera
cubrir por completo el periodo sefialado para la

S| CUMPLE

6. Documentos que deberan de presentar,

prestacion del servicio. r L
6.5. Dos cartas de recomendacion originales, i
emitidas por clientes a los que se les haya I cUMELE

brindado servicio de R.P.B.I. (Residuos Peligrosos
Biolégicos Infecciosos).

6.6. Carta en hoja membretada-y-firmada por el | CUMPLE
B Representante Legal-dél participante, en donde o ird
7
S - e ‘
r P
ESTA HOJA CORI&ES.E’.B‘NH’:'! AL ACTA DE FAL
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# Adquisiciones

NUMERAL DEL ANEXO 1

REQUISITO

MEDAM, S. DER.L. DEC.V.

CUMPLE NO CUMPLE

manifieste bajo protesta de decir verdad su
ubicacion fisica, asi comc que cuenta con
capacidad autorizada, propia y disponible para la
prestacion oportuna, continua y permanente del
Servicio.

6.7. Carta en hoja membretada y firmada por el
Representante Legal del participante, en donde
manifiesta bajo protesta de decir verdad que el tipo
de bascula asignada por el participante en caso de
resultar adjudicado, debera estar acreditada,
calibrada y certificada por la Procuraduria Federal
del Consumidor (PROFECO) o la Entidad
Mexicana de Acreditacion A.C. (EMA) para pesar
los residuos que le sean entregados, bajo su
responsabilidad y costo; debiendo acompariar la
documentacion  pertinente  que avale la
acreditacion, calibracion y certificacion de la
bascula, expedida por la Procuraduria Federal del
Consumidor (PROFECQ) o la Entidad Mexicana
de Acreditacion A.C. (EMA).

S| CUMPLE

6.8. Presentar en hoja membretada el plan de
contingencias en caso de alglin imprevisto en la
Prestacion del Servicio.

S| CUMPLE

6.9. Carta manifiesto de relaciones laborales, en
papel preferentemente membretado, firmado por
su representante o apoderado legal.

SI CUMPLE

El PARTICIPANTE MEDAM, S. de R.L. de C.V., para la PARTIDA 3, CUMPLE con la totalidad de los requerimientos
solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, de conformidad a lo salicitado por la Direccion

de Servicios Médicos Municipales.

d) De la Evaluacién Técnica de la PARTIDA 4 del PARTICIPANTE: Biomédico Slaney, S.A. de C.V., se desprende lo

siguiente:

PARTIDA 4

NUMERAL DEL ANEXO 1

REQUISITO

BIOMEDICO SLANEY, S.A. DE
C.V.

CUMPLE NO CUMPLE

7. Documentos que debera de
acompaniar la propuesta técnica del
participante:

7.1. Visita a las Instalacicnes: El participante debera
efectuar una visita obligatoria a los domicilios de
cada una de las 6 Unidades Médicas pertenecientes
a los Servicios Médicos Municipales de Guadalajara,
con la finalidad de verificar las necesidades de
adecuaciones, fanto del inmueble, misma que
formara parte integral de la propuesta técnica del
participante, con la finalidad de que conozca las
instalaciones donde se prestaran los servicios en
caso de resultar adjudicado.

S| CUMPLE

[~

7.2. Curriculum del participante. EI PARTICIPANTE
debera presentar Curriculum vitae que debera ser
en tamafio carta, legible—ysin tachaduras o

/‘{I CUMPLE

LICITACION PUBLICA NACI Ll
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® Adquisiciones

NUMERAL DEL ANEXO 1

REQUISITO

C.vV.

BIOMEDICO SLANEY, S.A. DE

CUMPLE

NO CUMPLE

enmendaduras de localizacion. El curriculum debera
incluir como minimo: los datos generales de la
empresa, organigrama, instalaciones y de
equipamiento con los que cuenta, y relacion
comprobable de principales clientes con antigiiedad
de al menos un afio, que contendrd datos
actualizados de: giro de la empresa, nombre del
responsable, puesto, direccion, feléfono
preferentemente direccion de correo electronico.

7.3. Documentos que deberad de presentar para
comprobar que los equipos ofertados en la
modalidad de demostracion permanente en caso de
resultar  adjudicade  cumplen  con  las
especificaciones técnicas minimas requeridas.

1. Manuales, catalogos, ficha técnica con
descripcion de los equipos que dejara en
demostracion permanente en caso de resultar
adjudicado, mismos que deberan de coincidir con
las especificaciones técnicas solicitadas en el
apartado "5.1.1, Especificaciones y obligaciones del
Equipamiento que otorgaré el proveedor adjudicado
en la modalidad de instalacion de equipos en
demostracion permanente en las Unidades
Médicas". Se debera destacar mediante numeracion
y en COLOR ROJO cada una de las caracteristicas
de los equipos ofertados conforme a las
especificaciones del presente Anexo Técnico, de fal
manera que se correlacionen las especificaciones
contenidas con la oferta técnica del licitante. En
caso de que el Manual o catalogo indique como
opcional alguna caracteristica solicitada por la
CONVOCANTE, debera indicar expresamente en su
proposicién técnica que incluye dicha especificacion.
Los documentos que se presenten en un idioma
diferente  al  espafiol deberan  entregarse
acompafados por traduccion simple de las partes
que se requiera para llevar a cabo una evaluacion
completa y precisa de la oferta, en caso de que
dichos documentos no se encuentren a
acompariados con fraduccion simple o no cumpla
con los requisitos técnicos solicitados en este Anexo
Técnico, estos seran motivo de desechamiento.

2. vigente.

3. Copia simple legible del documento donde
acredite que el equipo ofertado cumple con la
Normatividad aplicable CERTIFICADO DE LIBRE
VENTA. El PARTICIPANTE debera presentar copia
simple del Certificado de libre venta expedido en el
pais de origen de fabricacion del bien que vaya a
instalarse para la prestacion del presente servicio,
expedido por un organismo de certificacion a
nombre del fabricante. Los certificados deberan

S| CUMPLE

> <

presentarse en el idioma_eriginal~y~con la debida
traduccion simp[e/akiﬂﬁge espafiol, serd motivo de

e

P
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NUMERAL DEL ANEXO 1

REQUISITO

BIOMEDICO SLANEY, S.A. DE
CV.

CUMPLE NO CUMPLE

desechamiento el no cumplir este requisito.

7.4, Documentacion técnica general que|
el participante  presentara en su
proposicion:

REGISTROS SANITARIOS.

e Los participantes deberan acompafiar a su
propuesta técnica segun aplique para los insumos,
bienes, equipos médicos o de laboraterio, reactivos,
consumibles, efc., establecidos en este Anexo
Técnico, que se utilizaran para la prestacion del
SERVICIO, por lo que debera presentar la siguiente
documentacion:

Los documentos siguientes:

e Copia legible del Registro Sanitario vigente,
expedido por la COFEPRIS, conforme a lo
establecido en el articulo 376 de la Ley General de
Salud (vigencia de 5 afos).

e En caso de que el Registro Sanitario no se
encuentre dentro del pericdo de vigencia de 5 afios,
conforme al articulo 376 de la Ley General de Salud,
debera presentar:

a) Copia simple legible del Registro Sanitario
sometido a prérroga.

b) Copia simple legible del acuse de recibo del
tramite de proroga del Registro  Sanitario,
presentada ante la COFEPRIS.

¢) Carta en hoja membretada y firmada por el
representante legal del Titular del Registro Sanitario
en donde bajo protesta de decir verdad manifieste
que el tramite de promoga del Registro Sanitario, del
cual presenta copia, fue sometido en tiempo y
forma, y que el acuse de recibo presentado
corresponde al producto sometido al tramite de
prarroga.

Nota: Los documentos presentados deberan estar
referenciados con el nombre de los insumos, bienes,
equipos médicos o de laboratorio, reactivos,
consumibles, etc.

S| CUMPLE

Marcar e identificar en la relacién de COFEPRIS de
los productos que no requieren de Registro Sanitario
por no ser

de dispositivos médicos.

S| CUMPLE

Marcar e identificar en el Diario Oficial de la
Federacion (DOF) acuerdo con el listado de insumos
para la salud considerados como de bajo riesgo
para efectos de obtencion del registro sanitario, y de
aguellos productos que por su naturaleza,
caracteristicas propias y uso no se consideran como
insumos para la salud y por ende no requieren
registro sanitario.

S| CUMPLE

Escrito en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en
la cual el participante manifieste su aceptacion y
apego a las disposiciones establecidas en el

presente Anexo Técnico. ——

CUMPLE

i . EST
LICITACION PUBLICA
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| e Adquisiciones

BIOMEDICO SLANEY, S.A. DE
NUMERAL DEL ANEXO 1 REQUISITO C.V.
CUMPLE NO CUMPLE

Carta en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante ¢ apoderado legal, en
la cual el participante manifieste que cumplirad con
los tiempos de entrega y necesidades establecidas S| CUMPLE
por la Convocante, asi mismo suministrara los
insumos acordes a las especificaciones técnicas
solicitadas en el presente Anexo Técnico.

En caso de que el participante sea FABRICANTE
debera presentar Carta en papel preferentemente
membretado, firmado por su representante o
apederado legal, en la cual el participante manifieste
que ademas la descripcion de los productos
respaldados por su empresa.

En caso de que el participante NO SEA EL
FABRICANTE y si sea DISTRIBUIDCR, debera
presentar Carta en papel preferentemente
membretado, firmado por su representante o
apoderado legal, en la cual el participante manifieste
que especificamente el (los) bien (es) del cual (es)
es distribuidor autorizado y a que marca, fabricante
0 producto corresponda cada producto.

En caso de no ser FABRICANTE ylo
DISTRIBUIDOR debera presentar carta de respaldo
otorgada por el fabricante o carta de distribucion
primaria en donde debera Anexar copia de la carta S| CUMPLE
que el fabricante le otorga al Distribuidor primario en
la que se da la autorizacion expresa para participar
en el proceso de licitacién.

Carta en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en
la cual el participante manifieste que se compromete
que, en caso de resultar adjudicado, mantendra el SI CUMPLE
precio de los bienes ofertados en su propuesta
econdmica durante la vigencia del contrato que se
genere del presente proceso.

Carta en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en
la cual el participante manifieste que se compromete
a que, en caso de resultar adjudicado, se hara
responsable del traslado de los insumos a las
Unidades Médicas o Almacén de los Servicios
Medicos Municipales, asimismo garantizara la
calidad de los bienes ofertades de por lo menos 12
meses contados a partir de su entrega, haciéndose
responsable de los defectos y vicios ocultos.

Carta en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en
la cual el participante manifieste que la caducidad de
E los insumos y reactivos debera ser minimo de 12
meses contados a partir de la fecha de su entrega,
la cual debera de ser visible en su empagque.

Carta en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en SI CUMPLE
/'—)‘

. la cual el participante_manifieste que en caso de

S - e
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BIOMEDICO SLANEY, S.A. DE

NUMERAL DEL ANEXO 1 REQUISITO C.V.
CUMPLE NO CUMPLE

resultar adjudicado, al inicio del contrato inscribira a
los 06 laboratorios de las Unidades Médicas a un
programa para la evaluacion externa de la calidad,
que es un requisito obligatorio de la NOM-007-
S§5A3-2011 para la organizacion y funcionamiento
de los laboratorios clinicos y le hara llegar copia de
dicho registro a la Direccion de Servicios Meédicos
Municipales.
Carla en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en
la cual el participante
manifieste que se obliga a canjear los reactivos que
no sean consumidos dentro de su vida util, en un
plazo de 10 dias naturales posteriores a la solicitud =L GHMRE
formal por parte de la Direccidn de Servicios
Meédicos Municipales, sin costo alguno para la
Direccion de Servicios Médicos Municipales ni el
Municipio.
Si por necesidad de alguna Alerta Epidemiologica o
Pandemia, el proveedor debera considerar el
proceso analitico de la
prueba diagndstica necesaria para la solucion de la
epidemia, no excediendo el 10% del meonto | SICUMPLE
adjudicado. La ejecucion del
servicio partira de la solicitud por parte de la
Direccion de Servicios Médicos Municipales o quien
él designe para dicho caso.
El proveedor deberd ofrecer una garantia de
continuidad del servicio de acuerdo con el listado de
pruebas ofertadas, asi mismo, deberéd considerar
con base a las necesidades propias del Municipio de
Guadalajara, el proceso de las pruebas diagnésticas | S| CUMPLE
13. Consideraciones adicionales: que no se encuentren dentro del listado ofertadas y
se llevara a cabo a solicitud de la Subdireccion de
Planeacion, Innovacion y Evaluacion contemplando
hasta en un 10% del monto adjudicado.
El proveedor se compromete bajo protesta de decir
verdad, que en caso de resultar adjudicado y en /
caso de que la Direccion de Servicios Médicos f
Municipales no cuente con personal para operar de f
manera eficiente los laboratorios de las Unidades /‘
/
/

7.5. Cartas Compromiso Canje.

Médicas, sera su responsabilidad el apoyo de SI CUMPLE

operarios sin cargo extra y sin responsabilidad

obrero-patronal para la Direccion de los Servicios

; Médicos Municipales; Dicha solicitud se ejecutara
con 48 (cuarenta y ocho) horas de anticipacion para
que el proveedor prevea el personal necesario.

El PARTICIPANTE Biom1é ico Slaney, S.A. de C.V, para la PARTIDA 4, CUMPLE con la to m;us requerimientos
sol@a’do por la Dire'é‘%én e

/ i\ A\

e :
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ESTA HOJ CQRREmA ACTA DE FALLD DI

LICITACION PUBLICA NACIONAL LCEC-GDL-012-2026 CON CONGU
Pagina 16 de 30 ;

Nizolas Regules 83, Flanta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, jal.
Guadalajara.gob.mx



® Adquisiciones

CUARTO. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes para la evaluacién econémica.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccién Il de la LEY, los PARTICIPANTES INFRA, S.A. de C.V. y Biomédico
Slaney, S.A. de C.V.; CUMPLEN con la totalidad de los requisitos Legales Administrativos y Técnicos establecidos en el
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que se califican como SOLVENTES sus PROPUESTAS y son
susceptibles de Evaluacion Econdémica.

QUINTO. PARTICIPANTES que se desecha su PROPUESTA.

Con fundamento en el numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b) de las
BASES en correlacion con lo establecido en el articulo 66 numeral 2 de la LEY, se DESECHAN las PROPUESTAS de los
PARTICIPANTES Radmedical, S. de R.L. de C.V. y MEDAM, S. de R.L. de C.V., por las razones que a continuacion se

sefalan:

La PROPUESTA del PARTICIPANTE Radmedical, S. de R.L. de C.V., NO CUMPLE, con la totalidad de los
Requisitos Legales-Administrativos solicitados en los numerales 7 y 9.1 de las BASES, el incumplimiento se
fundamenta en lo siguiente:

Radmedical, S. de R.L. de C.V.

NUMERO

REQUISITO SOLICITADO

MOTIVO DE
DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO
JURIDICO

9.

PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS.
9.1. Presentacidén y apertura de propuestas
técnicas y econémicas.
d) Anexo 5. Acreditacion y documentos que lo
acrediten.

2.

Tratandose

de Personas Juridicas,

debera presentar, ademas:

A.

Original o copia certificada soélo para
cotejo (se devolvera al término del acto)
y copia simple legible de la escritura
constitutiva de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde conste en su
caso, la prorroga de la duracion de la
sociedad, Gltimo aumento o reduccion
de su capital social; el cambio de su
objeto de la sociedad, la transformacion
o fusion de la sociedad; de conformidad
con lo sefialado en los articulos 182 y
194 de la Ley General de Sociedades
Mercantiles.

Oginal o copia certificada sélo para
cotejo (se devolvera al término del acto)
y copia simple legible del poder notarial
0 instrumento correspondiente del

‘representante legal, en el que se le

acredite la personeria juridica y se le
otorguen facultades para actos de
administracién; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefalar en forma
especifica la facultad para participar-

NO CUMPLE
El Participante no presenta

incripcion al Registro Publico
y

de la Propiedad del
Comercio del acta

constitutiva.

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS |
PARTICIPANTES /
inciso ¢) de las BASES|
en correlacion con Jo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

~

~J

——

N =
|
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a. Todas las hojas que integran la PROPUESTA,
asi como cualquier documento contenido en el

presenta firma autdgrafa del
Titular, Representante o

® Adquisiciones
licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.
Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar inscritos
en el Registro Publico de la Propiedad y
del Comercio, cuando proceda, en
términos del articulo 21 del Codigo de
Comercio.
Con fundamento en el
7. CARACTERISTICAS DE LA nomeml 7.
CARACTERISTICAS
PROPUESTA. El PARTICIPANTE O | bE LA PROPUESTA,

numeral 12.
DESECHAMIENTO DE

2 SOBRE que Iq resguarde, dgberan estar firmadas Apodfara}tfo Legal en el acta PROPUESTAS DE LOS
de manera autdgrafa por el Titular, Representante o constitutiva y en el poder PARTICIPANTES
Apoderado Legal, segin corresponda, de notarial o] instrumento G

. . : inciso c¢) de las BASES,
conformidad con lo establecido en las presentes correspondiente. i
BASES. en corr;elamon con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.
Il. La PROPUESTA del PARTICIPANTE MEDAM, S. de R.L. de C.V., NO CUMPLE, con la totalidad de los Requisitos
Legales-Administrativos salicitados en el numeral 9.1 de las BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo
siguiente:
MEDAM, S. de R.L. de C.V.
- MOTIVO DE FUNDAMENTO
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO JURIDICO
10. PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS.
10.1. Presentacion y apertura de propuestas
técnicas y econdmicas. Con fundamento en el
d) Anexo 5. Acreditacion y documentos que lo numeral 12.
acrediten. DESECHAMIENTO DE
3. Tratandose de Personas Juridicas, NO CUMPLE, el participante | PROPUESTAS DE LOS
y debera presentar, ademas: presenta un comprobante de PARTICIPANTES
i. Copia simple del comprobante de domicilio de fecha 03 de | inciso c)de las BASES,
domicilic del PARTICIPANTE, no octubre de 2025. en correlacion con lo
mayor a 2 meses de antigliedad a la establecido en el articulo
fecha del Acto de Presentacién vy 69, numeral 2 de la LEY.
Apertura de Proposiciones, a nombre
de la razon social del PARTICIPANTE
ylo Representante Legal que coincida
con el domicilio fiscal.
27. DE LA OPINION POSITIVA DE LAS Con fundamento en el
OBLIGACIONES EN MATERIA DEL INFONAVIT. NO CUMPLE, el participante /Aumeral 12.
Dicho documento se debera presentar en sentido presenta una Constancia ) ECHAMIENTO DE

5 positivo o sin registro patronal, con vigencia no Opinién  en - UESTAS DE LOS
mayor a 30 treinta dias naturales de la fecha Aportaciones PA ICIPANTES
establecida para la\Presentacion y Apertura de emitida por el INFOMAVIT de |nc1so c¢) de las BASES,
Propuestas, el cual verificara el codigo QR _—fecha 12 de mayode 2025 en correlacion con lo
contenido en el documento, para lo cual” el ~| establecido en el articulg
T ’//.

ESTAH gamzspo ml.

A
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PARTICIPANTE debera cerciorarse de que la 69, numeral 2 de la LEY.
impresion del mismo sea legible para llevar a cabo
la verificacion.

SEXTO. Relacién de PARTIDAS que nos son susceptibles para la evaluacion econdémica.

Con fundamento en el articulo 72 numeral 1 fracciones VI y VIl de la LEY, asi como lo establecido en la letra b. del numeral
14. DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION DESIERTO de la CONVOCATORIA, se declaran desiertas
las PARTIDAS 1 y 3, toda vez que dentro de la evaluacién Legal Administrativa de las PROPUESTAS presentadas,
resultaron NO SOLVENTES, debido a que NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos establecidos en las BASES.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO DE GASES
MEDICINALES, RECOLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PARA LA DIRECCION
DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES”, se procede a analizar las PROPUESTAS solventes presentadas, que
aseguren las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-
GDL-012-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabord el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los
precios de referencia obtenidos de la investigacion de mercado, puesto que la hipotesis de comparativa de las
PROPUESTAS de los PARTICIPANTES que resultan solvente en el dictamen de Evaluacidon Técnica y la Evaluacion Legal-
Administrativa, toda vez que, si bien es cierto que los PARTICIPANTES: INFRA, S.A. de C.V. y Biomédico Slaney, S.A. de
C.V., relnen todos los requerimientos solicitados en las BASES, éste hecho aislado no es determinante por si solo para
fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que los precios
ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO
LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

PARTIDA 2
: : RESULTADO
De conformidad a lo establecido en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos INFRA, S.A. de C.V. ESTUDIO DE
9 N MERCADO
: USOAD DE PRECIO PRECIO UNITARIO /
PARTIDA |CONSECUTIVO DESCRIPCION MEDIDA | CANTIDAD | UNITARIO SIN IMPORTE PROMEDIO SIN /
VA VA
GASES MEDICINALES SERVICIO DE CARGA DE /
1 OX!QENO MEDICINAL EN ENVASE DE 1M3 Y| Carga 1 $191.58 $191.59 -8.92% $210.36 {
PRESTAMC DE TANQUES Va [
2 - |GASES MEDICINALES SERVICIO DE CARGA DE = l
CXIGENC MEDICINAL EN ENVASE DE 3M3, 6M3 Metro jB
! i
2 79.5M2 MINIBULK 890 M3 Y COMODATO DE| clbico : Lt RN - 1% ¥
TANQUES A
* VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Invesjigacion de Mercado. (j'

¥ N T
( /’/7_;_\\—-).—g

= i
—
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PARTIDA 4

BACotonnid 1o el sl o 1 Sue | Blomédico Staney, 5.A.de C.v. | ESTUDIO DE
MERCADO
: UNIDAD PRECIO Name
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION DE CANTIDAD UNITARIO IMPORTE *VPIM PROMEDIO SIN
MEDIDA SIN IVA VA

Glucosa Prueba 1 $35.64 $35.64 -1.00% $36.00

Urea Prueba 1 $35.64 $35.64 -1.00% $36.00

Creatinina Prueba 1 $35.64 $35.64 -1.00% $36.00

Acido arico Prueba 1 $43.87 $43.87 | -0.99% $44.31

Colesterol Total Prueba 1 $31.36 | $31.36 | -1.01% $31.68

Triglicéridos Prueba 1 $35.64 $35.64 | -1.00% $36.00

HDL-Colesterol Prueba 1 $47.88 $47.88 -0.99% $48.36

LDL-Colesterol Prueba 1 $47.88 | $47.88 | -0.99% $48.36

Bilirrubina Total Prueba 1 $35.64 $35.64 -1.00% $36.00

Bilirrubina Directa Prueba 1 $43.87 $43.87 -0.99% $44.31

ALT / GPT Prueba 1 $35.64 | $35.64 | -1.00% $36.00

; AST/ GOT Prueba 1 $35.64 | $35.64 | -1.00% $36.00

4 PRUEBAS DE FOSFATAS ALCALINA Prueba 1 $35.75 | $35.75 | -1.00% $36.11
LABORATORID CK-NAC Prueba 1 $7266 | $72.66 | -0.99% | $73.39
CKMB Prueba 1 $65.98 $65.98 | -0.99% $66.64

Amilasa Prueba 1 $43.87 $43.87 | -0.99% $44.31

Gamma-GT (GGT) Prueba 1 $3564 | $35.64 | -1.00% $36.00

LDH Prueba 1 $35.64 | $35.64 | -1.00% $36.00

Proteinas Totales Prueba 1 $35.64 $35.64 -1.00% $36.00

\ Albtmina Prueba 1 $35.64 | $35.64 | -1.00% $36.00

N Magnesio Prueba 1 $43.87 | $43.87 | -0.99% |  $44.31

Y Calcio Prueba 1 $3564 | 33764 | -1.00% | $36.00

\ Fosforo Prueba 1 $54.84 W -0.99% $55.39

Lipasa Prueba 1 58225 /382257 1.00% |  $83.08

Na | Prueba | $37.1¥ | $37.11 | -0.00% | $37.48,

c E AL ACTA DE FALLO DE.LA
AL CCC-GDL-01 2-2026 CON CONG
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K Prueba 1 3711 $37.11 -0.99% $37.48
Cl Prueba 1 $34.39 $34.39 -1.01% $34.74
Biometria Hematica Prueba 1 $166.30 $166.30 | -1.00% $167.98
Hemoglobina Glucosilada Prueba 1 $206.12 $206.12 | -1.00% $208.20
TP Prueba 1 $44.35 $44.35 -0.98% $44.79
TTP Prueba 1 $41.63 $41.63 -1.00% $42.05
Gasometria Prueba 1 $574.69 $574.69 | -1.00% $580.50
Examen General de Orina Prueba 1 $52.40 $52.40 -1.00% $52.93
Panel Cardiaco (3 en 1: Troponina | 5
/CK-MB/Mioglobina) Prueba 1 $1.613.00 | $1,613.00 | -1.00% | $1,629.29
MIOGLOBINA Prueba 1 $547.90 $547.90 | -1.00% $553.44
PSA Cuantitativo Prueba 1 $81.45 $81.45 -1.01% $82.28
Troponina | Cuantitativa Prueba 1 $547.63 $547.63 | -1.00% $553.16
DIMERO D Prueba 1 $583.74 $583.74 | -1.00% $589.64
NT-ProBNP Prueba 1 $760.49 $760.49 | -1.00% $768.18
T3 Total Prueba 1 $285.08 | $285.08 | -1.00% $287.96
T4 Total Prueba 1 $285.08 $285.08 | -1.00% $287.96
T4 Libre Prueba 1 $285.08 $285.08 | -1.00% $287.96
TSH Prueba 1 $284.18 | $284.18 | -1.00% $287.05
Panel Multidrogas Prueba 1 $226.53 | $226.53 | -1.00% $228.82
Procalcitonina Prueba 1 $805.29 $805.29 | -1.00% $813.43
Antiestreptolisinas (aglutinacion Caja/s0 F =
directa) pruebas 1 $2,072.96 | $2,072.96 | -1.00% $2,093.90
CajalFra
Antigenos bacterianos SCos 1 $1,950.33 | $1,950.33 | -1.00% $1,970.03
6X5 ml
Factor reumatoide (aglutinacion Cajarid
; 0 1 $2,273.42 | $2,273.42 | -1.00% $2,296.39
directa)
pruebas \
2 Frasco estéril de 100 ml con tapa Pieza 1 $7.24 \§7.24 -0.96% $7.31
INSUMOS : 4
HGC prueba de embarazo Caja/50 1 $452 51 $4§2_\51 1.00% $457.08 /
suero/orina pruebas
Proteina C Reactiva (aglutinacion Caja/s0 %\ I 4
direeia) o e 1 $2,262.56 / $2,262.56.| -1.00% | $2,285.4
Suero anti A Pieza 1 5270.60} 5270060 | M.00% | $27334
Suero anti B Pieza 1 $27060 ~$270.60 | -1.00% | $273f3p
, Suero anti D Pieza | 1 5833.97 | $533.97 | -1.00%.| $53986
e B N / ' j
— Y“/ // — \ L
P e B iy \ e
’ ;!. — \
T '__.7- 3 L{:}/J%{ i /f )
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- Caja
VDRL“USRC(P“‘eba mabida de c/40 $1523.16 | $1,523.16 | -1.00% | $1,538.54
asette)
pruebas
Prueba rapida de antigeno dio para Caja
la deteccion de COVID-19 + c/25 $6,244.67 | $6,244.67 | -1.00% $6,307.75
Influenza pruebas
Caja
Cubrebocas KN95 c/50 $195.47 | $195.47 | -1.00% $197.44
piezas
Careta de Proteccion Facial Pieza $375.67 $375.67 | -1.00% $379.46
Caja
Guantes de nitrilo c/100 $183.23 | $183.23 | -1.00% $185.08
piezas
Batas de proteccion desechables Pieza $58.48 $58.48 -1.00% $59.07
- . Caja
Prusha iepida dagnfictiorpos B 1 g $2,975.41 | $2,975.41 | -1.00% | $3,005.46
E¥OD pruebas
Caja
Prueba rapida de Brucella c/25 $5,831.89 | $5,831.89 | -1.00% $5,890.80
pruebas
Caja
Prueba rapida de Chagas Ab c/40 $3,502.60 | $3.502.60 | -1.00% $3,537.98
pruebas
Prueba rapida de Chikungunya ol
| c/25 $3,734.04 | $3,734.04 | -1.00% $3,771.76
gG/lgM
pruebas
Prueba rapida de grupo sanguineo G2
ABO & RH c/20 $1683.35 | $1,683.35 | -1.00% $1,700.35
pruebas
Caja
Prueba rapida de Hepatitis A (HAV) c/25 $2,009.24 | $2,009.24 | -1.00% $2,029.54
pruebas
Caja
Prueba rapida de Hepatitis B c/40 $1,075.58 | $1,075.58 | -1.00% $1,086.44
pruebas
Caja
Prueba rapida de Hepatitis C c/40 $2.049.96 | $2,049.96 | -1.00% $2,070.67
pruebas
Caja
Prueba rapida de Tétanos c/40 $9,784.94 | $9,784.94 | -1.00% $9,883.77
\ pruebas
g5 Caja
FXVe\ba i el c/40 $1,539.39 | $1,530.39 | -1.00% | $1,554.94
allidum
pruebas
Tira reactiva para determinacion de | Caja/50 =
giucosa\f;%angre (Glucometro) pruebas §§92.34 | § <102 gos
Prueba rapida para la determinacion | Caja/25 VA .
de dengue (IgGHgM) + Ag(NS1) pruebas $4.258.14/ $4;2_58.74 -1.00% §4,§O1.15
',,./"/ - \D
- —

—
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7

* VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

Prusba para la determinacion de Hiv | Sa18/25 $1.045.81 | $1,945.81 | -1.00% | $1,965.46
pruebas
Portaobjetos 25X75 Caja’al $95.03 | $95.03 | -1.00% |  $95.99
piezas
Cubreobjetos 22X22 CaEin $67.88 | $67.88 | -0.99% |  $68.56
0 piezas ' ' ’ :
Paquete
Puntillas amarillas /1000 $791.90 $791.90 | -1.00% $799.90
piezas
Paquete
Puntillas azules /1000 $1,129.02 | $1,129.02 | -1.00% $1,140.42
piezas
Bolsa
Aplicadores de madera G750 $290.02 | $200.02 | -1.00% | $292.95
aplicado ’ ’ ' :
res
Tincion de Wright Frﬁftfg ! $1,560.91 | $1,560.91 | -1.00% | $1,576.68
Tubos de Wintrobe Pieza $127.49 $127.49 | -1.00% $128.78
Papel parafilm Pieza $1,461.49 | $1,461.49 | -1.00% $1,476.25
Contador de células sanguineas Pieza $12‘562'1 $12‘;62‘1 -1.00% $12,891.10
: Caja 0
Tubo lila ivd $302.73 | $302.73 | -1.00% | $305.79
Tubo rojo éﬁ%% $302.80 | $302.80 | -1.00% | $305.86
Tubo Azul ko $309.59 | $309.59 | -1.00% | $312.71

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las propuestas solventes mas econdmicas con respecto al costo
de referencia resultado de la Investigacién de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el
articulo 71 de la LEY.

fraccion | y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccién | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 /

de Jalisco; este COMITE, resuelve las siguientes:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 'de la LEY, se ADJUDICA el

RECOLECCION

)

/

PROPOSICIONES:

DE RPBI,

J

/,,-'

ESTA HOJA chRESP/ NDE AL ACTA DE FALLO DELA

N PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PA
SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES” para la PARTIDA 2, por un monto maximo de $4'8

LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 CON CONGURRENC
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'lg $ Adquisiciones

Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los pardmetros economicos de la LICITACION vy de ofrecer el precio
unitario mas conveniente que se sefiala a continuacion:

" SERVICIO DE GASES MEDICINALES, RECOLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS

SERVICIOS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES
INFRA, S.A. de C.V.

UNIDAD

DESCRIPCION DE IMPORTE

UNITARIO

PARTIDA | CONSECUTIVO

GASES MEDICINALES SERVICIO DE CARGA DE

i 1 OXIGENO MEDICINAL EN ENVASE DE 1M3 Y Carga $191.59
! PRESTAMO DE TANQUES
2
GASES MEDICINALES SERVICIO DE CARGA DE| ...
2 OXIGENO MEDICINAL EN ENVASE DE 3M3, 6M3, .~ $64.69

9.5M3 MINIBULK 890 M3 Y COMODATO DE TANQUES

Segundo. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO abierto al
PROVEEDOR Biomédico Slaney, S.A. de C.V,, con relacion a la LICITACION de nombre “SERVICIO DE GASES
MEDICINALES, RECOLECCIOI_\J DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PARA LA
DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES” para la PARTIDA 4, por un monto maxime de $15'000,000.00
(Quince millones de pesos 00/100 M.N.), y un monto minimo de $6°000,000.00 (Seis millones de pesos 00/100 M.N.)
ambos con |.V.A. incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porgue cumple con los requisitos
de caracter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerlmlentos
Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio unitario mas

conveniente que se sefala a continuacion:

SERVICIO DE GASES MEDICINALES, RECOLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PARA LA

DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES
Biomédico Slaney, S.A. de C.V.

—

PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA L“;':?ARR";E)

\ Glucosa Prueba $35.64
] Urea Prueba $35.64
1 Creatinina Prueba $35.64
4 PRUEBAS DE \ Acido urico Prueba $43.87
FABORATORIO \ Colesterol Total Prueba N $31.36
\ Triglicéridos Pru% oy $35.64

HDL-Colesterol— PAieba $47.88

|  ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DEL? -
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Tg # Adquisiciones

SERVICIO DE GASES MEDICINALES, RECOLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PARA LA |

DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES
Biomédico Slaney, S.A. dg C.v.

IMPORTE

PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA UNITARIO

LDL-Colesterol Prueba $47.88

Bilirrubina Total Prueba $35.64

Bilirrubina Directa Prueba $43.87

ALT / GPT Prueba $35.64

AST/GOT Prueba $35.64

[ FOSFATAS ALCALINA Prueba $35.75
CK-NAC Prueba $72.66
| CKMB Prueba 565 98
! Amilasa Prueba $43.87
| Gamma-GT (GGT) Prueba $35.64
LDH Prueba $35.64
} Proteinas Totales Prueba $35.64
; Alblmina Prueba $35.64
Magnesio Prueba $43.87

Calcio Prueba $35.64

Faésforo Prueba $54.84

Lipasa Prueba $82.25

Na Prueba $37.11

K Prueba $37.11

Cl Prueba $34.39
Biometria Hematica \Erueba $166.30
Hemoglobina Glucosilada Prugba $206.12

TP Prueba_ $44.35

TP Prueba '\ $41.63
Gasometria Prueba \ $574.69

Examen General de Orina PrL’ét\)a \\ $52.40

‘ Panel Cardiaco (3 en 1: Troponina | /CK-MB/Mioglobina) : \\$1,613.00 /
i MIOGLOBINA $547.90
‘I
r? ESTA HOJA CORRESPONDE-ALACTA DE FALLO DE L2
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SERVICIO DE GASES MEDICINALES, RECOLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS SERVICIOS PARA LA

DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES

Biomédico Slaney, S.A. de C.V.

Pagina 26 de 30

E PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA b“l’\'l';%gg {
PSA Cuantitativo Prueba $81.45
Troponina | Cuantitativa Prueba $547.63
DIMERO D Prueba $583.74
NT-ProBNP Prueba $760.49
T3 Total Prueba $285.08
T4 Total Prueba $285.08
T4 Libre Prueba $285.08
TSH Prueba $284.18
Panel Multidrogas Prueba $226.53
| Procalcitonina Prueba $805.29
Antiestreptolisinas (aglutinacion directa) Caja/50 pruebas $2,072.96
| Antigenos bacterianos Caja/Frascos 6X5 ml $1,950.33
Factor reumatoide (aglutinacion directa) Caja/100 pruebas $2.273.42
Frasco estéril de 100 ml con tapa Pieza $7.24 I
HGC prueba de embarazo suero/orina Caja/50 pruebas $452.51 ‘
Proteina C Reactiva (aglutinacion directa) Caja/50 pruebas $2,262.56 i
Suero anti A Pieza $270.60 i
Suero anti B Pieza $270.60
. Suero anti D Pieza $533.97
INSUMOS VDRL-USR (prueba rabida de Casette) Caja ¢/40 pruebas $1,523.16
Prueba rapida (éeoa:ilzlt:i)aegcl c:ggu%irsala deteccion de Caja ¢/25 pruebas $6,044.67
Cubrebocas KN95 Caja ¢/50 piezas $195.47
Careta de Proteccion Facial Pieza $375.67
Guantes de nitrilo Caja ¢/100 piezas $183.23
\ Batas de proteccion desechables Piezé $58.48
\ Prueba rapida de anticuerpos H. pylori Caja c/25 $2,975.41
N\ Prueba rapida de Brucella Caja 25 p\ugba’ $5,831.89
Prueba rapida de Chagas Ab— ™ Cajd ¢/40 pruebas $3,502.60
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Prueba rapida de Chikungunya IgG/IgM Caja c/25 pruebas $3,734.04
Prueba rapida de grupo sanguineo ABO & RH Caja c/20 pruebas $1,683.35
Prueba rapida de Hepatitis A (HAV) Caja c/25 pruebas $2,009.24
Prueba rapida de Hepatitis B Caja c/40 pruebas $1,075.58
Prueba rapida de Hepatitis C Caja ¢/40 pruebas $2,049.96
Prueba rapida de Tétanos Caja c/40 pruebas $9,784.94
Prueba rapida de Treponema Pallidum Caja c/40 pruebas $1,539.39 '
Tira reactiva para de’éeérlr:(i%arlsg?oc)je glucosa en sangre Caja/50 pruebas $692.34 :
Prueba réuoidE(:lI ggﬁ;w ?T‘K’;ﬂ(mgﬁi?” de dengue Caja/25 pruebas $4,258.14 l
Prueba para la determinacion de HIV Cajaf25 pruebas $1,945.81
Portaobjetos 25X75 Cajal50 piezas $95.03 '
Cubreobjetos 22X22 Caja/100 piezas 367.88
Puntillas amarillas Paquete/1000 piezas $791.90
Puntillas azules Paquete/1000 piezas $1,129.02
Aplicadores de madera Eg:lscaa gé TF‘ZS $290.02 |
Tincion de Wright Frasco 1 Litro $1,560.91 !
Tubos de Wintrobe Pieza $127.49 7
Papel parafilm Pieza $1,461.49
Contador de células sanguineas Pieza $12,762.19
Tubo lila Caja ¢/100 $302.73
Tubo rojo Caja c/100 $302.80
Tubo Azul 100 $309.59 i
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Cuarto. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION v al articulo 69 numeral 5 de la LEY, 19, fraccion |
de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que los PROVEEDORES: INFRA, S.A. de
C.V. y Biomédico Slaney, S.A. de C.V., tendran que comparecer a la oficina de la Direccion de lo Juridico Consultivo del
Municipio de Guadalajara o en las oficinas del Enlace Juridico de la Coordinacion de Administracion e Innovacion del
Municipio de Guadalajara ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio Calle 5 de febrero, esquina Analico,
C.P. 444580, Guadalajara, Jalisco. México, para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a

la publicacion y notificacién del FALLO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que los PROVEEDORES: INFRA, S.A. de C.V. y Biomédico Slaney, S.A. de
C.V., acredite su registro, vigencia y actualizacion al 01 de enero del 2026, ante el AREA DE DESARROLLO DE

PROVEEDORES.

Quinto. Apercibase a los PROVEEDORES: INFRA, S.A. de C.V. y Biomédico Slaney, S.A. de C.V., que en caso de
incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de
las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi

como las previstas por la LEY.

Sexto. Los CONTRATOS a celebrarse con los PROVEEDORES, tendran una vigencia a partir del 01 de enero del 2026 y
hasta el 31 de diciembre de 2026, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la
PROPUESTA de los PROVEEDORES, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de
entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACION o en las
PROPUESTAS presentadas por los PROVEEDORES.

Séptimo. Notifiquese la presente'RESOLUCION al PARTICIPANTE en los términos establecidos en las BASES que rigen
al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Octavo. Notifiquese a los PROVEEDORES: INFRA, S.A. de C.V. y Biomédico Slaney, S.A. de C.V., que la entrega de la
garantia sera dentro de los 05 dias habiles posteriores a la emision, publicacion y notificacion del FALLO, de conformidad
con lo sefalado en el punto 21 de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 CON

CONCURRENCIA DE COMITE.

Noveno. Los PROVEEDORES: INFRA, S.A. de C.V. y Biomédico Slaney, S.A. de C.V., manifiesta que NO ES SU
VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al FONDO con el proposito de promover y procurar la
reactivacién econémica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
hitps://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

5 La Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizadas por los Servidores Publicos Mtra. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS el Lic. Luis David Valdovinos Villalobos, ambos del Mupicipio de Guadalajara.

N

(/ 4; ~ ESTAHOJA RRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE/LA
LICITACION PUBLICA NACIONAIN.CCC-GDL-012-2026 CON CONCURREN!

fr

Administrativo de la*Direccién de Servicios Médicos Municipales; Lic. Miguel Angel Lg €z Luna, Encargado de la

Jefatura de Suministros de la Direccion de Servicios Médicos Municipales; R« Gonzalez Rivera,

Coordinador General d& Rayos X de los Servicios Médicos Municipales; y Dy Raul Eduardo Angeles Ibarra, 3

Subdirector de Planeacior, Innovacién y Evaluacion de los Servicios Médicos unicipales, todos del Municiﬁi_gj’ Ly

de Guadalajara. e D /
e VI

/

El Dictamen de\Evaluacion Técnica, fue emitido por: Lic. Luis Guillermo Guz én,%aznirez, Subdirector
b
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15 ® Adquisiciones

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:49 horas, del dia 30 de

diciembre del 2025.

Cumplase. Asi lo resolvio el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictamenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados por las AREAS REQUIRENTES vy Ia

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO ANTEFIRMA
Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones, Pl
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones,
) . con Vozy
Maciel Montoya Arrendamientos y
s 2 s, Voto
Contratacion de Servicios
de Guadalajara
Secretaria Técnica
Suplente del Comité de :
Adquisiciones SECIeEE
Lic. Anna Karen Pérez . : ’ Técnica
Enajenaciones,
Cuevas : Suplente
Arrendamientos y con Voz
Contratacion de Servicios
de Guadalajara
Representante Suplente
de la Coordinacion de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con
Zuniga Salcedo Innovacién del Gobierno Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara
Representante Suplente
. de la Coordinacién
C. Miriam Caridad General de Desarrollo Vocal con
Cardenas Pérez Econémico del Gobierno Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara
C. Bricio Baldemar Represen?ante St{plente Vocal con /‘
: del Consejo de Camaras |
Rivera Orozco . . Voz y Voto
Industriales de Jalisco
- 5
Representante Suplente f/ '
C. Emmanuel’Mena de la Consejeria Juridica Vocal con Lot .
Zuno del Gobierno del Voz y Voto /7
Municipio de Guadalajara L 7
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NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
2 G i Representante Suplente
it S'.Iwa o del Consejo Mexicano de Vocal con -
Martin del Campo Comercio Exterior de Voz y Voto
Partida y Ve =

Occidente A.C.

/

Representante Suplente

Lic. José Manuel Valdivia de la Contraloria pamtiada
Vitela Ciudadana del Municipio
. con voz
de Guadalajara
Testigo Social Honorifico /
en el Comité de /”
Ing. Luis Rub&n Adq_urs:crpnes, Testllgo
., Enajenaciones, Social
Camberos Othon :
Arrendamientos y (con voz)

Contratacion de Servicios
de Guadalajara

P

—

—
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE AD(gU_LSLeIONES Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,

ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo senalado en el articulo

de la Ley de Proteccion de Datos

Personales en Posesion de Sujelos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracigristi€as principales del tratamisnto al

que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utlizados Unica y exclusiva
persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de las ady

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierne Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hiips:/transparencia.gusdaiaiara

nigpara conocer la identidad de la

@- que se realizan.

fo mx/avisosprivacidad.

Fin del Acta.
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